Q dum

dum amorem Domini filios Israel, id est,
sicut Dominus amat filios Israel.

15 Relatuum, & antecedens apud
Hebræos non possunt non conueni-
re, quum אָשֵׁר ascier, quod est relati-
uum, sit utriusque generis, & nume-
ri, nec per casus declinetur.

16 Est autem diligenter notandum,
relatuum interdum omitti, ac sub-
intelligi: sicut etiam aliquando omit-
titur, ac subintelligitur antecedens:
interdum autem subiungi relatio
pronomen, quod apud Græcos, &
Latinos, superuacaneum videretur.
Exempla, Iob cap. 19.v. 19. וְזֹה אֲהַבְתִּי
veze ahavti nephecu bi, וְhi
(quos, subintellige) diligebam, verbi
sunt in me. Genesis cap. 44. vers. 1. וַיֹּצֶן
אֶחָד־אָשֵׁר עַל־בֵּיתוֹ לְאמֹר
ascier nghalbetho lemor, et præcepit (ei,
subintellige (qui super domum suam
præpositus erat, dicens. Genesis c. I. v. 11.
אָשֵׁר זָרַנְגָּה bo, cuius semen
eius,

Etus in ipso sit. Psalm. i. vers. 5. כִּמְצָר אָשֶׁר תַּדְפִּנְךָ רוח cammots ascier iiddephennus ruach, sicut gluma, quam projicit eam ventus:

Appendix de Verbi constructione.

1 Verbum præter normam interdum conuenit genere, & numero cum posteriore nomine, quod regitur, etiam si sensu cum priore cohæreat. Gen. 4.v. 9. קֹול דְּמֵי אֲחִיךְ kol deme achicha tsongham, vox sanguinum fratris tui clamant, pro clamat. 1. Reg 2. vers. 4. תְּשַׁקְּ kesieth ghibborim chatim, arcus fortium fracti, pro חַתְּ chat, fractus.

2 Significatio verbi Habeo, effertur per verbum substantium הָיָה haja, fuit, ut apud Latinos, est mihi liber, est mihi pater, ut מִזְמָן וַיְהִי לְמִקְנֵה vajehi lo mikne tsion, & fuit illi possessio pecoris. Sa- pe tamen hoc verbum omittitur, ut וַיְשַׁרְחָה בְּנֵי vlesara ven, & Saræ filius, scilicet e-

Q 2 rit,

rit, li ספרים רבים, mihi multi libri, scilicet sunt.

3 Verbis quæ voluntatem, facultatēm-
ve significant, additur Infinitius, vel potius
Gerundium cum לְקַחְתָּ, non volui
לֹא לְאַחֲרֵצָתִי lekachta , non volui
accipere eam : lo
iacol Ioseph lehitappek , non potuit
Ioseph continere se. Interdum tamen
ל omittitur.

4 Infinitius, augendæ significationis
gratia, sui verbi præterito, aut futuro, saepe
proponitur : Imperatiuo vero postponitur.

vt ראה reo raithi, viden-
do vidi, בָּא יְבֹא, bo ia-
vo, veniendo ve-
niet, יְמַנוּ

שְׁמַעוּ sciamoangh scimnghu, audite
audiendo.

P A R S